
I MAKE MY
OWN
SHOES.
YES!
E A S Y -
P E A S Y .



Materiál

+

3 klubíčka SMC Boston

Háček, 5,5-6 mm - není součástí balení

jehla s velkým očkem - není
součástí balení

30% vlna, 70% akryl
Váha klubka: 50g

Delka: 55 m
Háček: 7-8mm

Botties podrážky Basic Edition včetně filcových
vložek 

a nit pro „Řad 0“ 
EU velikost: 37/38, 39/40, 41/42 

US velikost: 6.5/7.5, 8.5/9.5, 10.5/11.5 
UK velikost: 4.5/5.5, 6.5/7.5, 8.5/9.5

Označovače oček - není součástí balení



Vezměte jehlu na vlnu a nit na Nultý řad

(Řad 0). Rozdělte ji na dvě stejné poloviny

(asi 2,5 metra). Navlečte jehlu a olemujte

okraj podrážky lemovacím stehem.

*Poznámka: Pro lepší viditelnost byli tyto podrážky olemované se žlutou nití. V dalším  
postupu už je použita černá nit.

O K R U H / Ř A D  0

U háčkovaných Botties® je všechno založeno na „nulté řadě“. Příze, kterou používáte by

měla být velmi odolná proti roztržení. Proto doporučujeme použít naši nit „Round 0“

(voskovaný polyester, 0,8 mm), která je velmi pevná a dostupná v různých barvách.



S tímto návodem a následujícími nákresy pro ubírání si vyrobíš Botties® za krátký čas.
Háčkuje se výhradně pevným očkem, proto je tento projekt velmi vhodný pro
začátečníky!

Dobře vědět

1. Základní řady na spodní části boty: použij 6 mm
háček, případně 5,5 mm, pokud pracuješ trochu
volněji. Všechny stehy jsou háčkovány jako krátké
sloupky. V závislosti na velikosti obuvi se počet řad a
ubírání liší. Příklad: Nákres 1 se začíná ubírat buď ve
3. řadě u dětských velikostí nebo ve 4. nebo 5. řadě
u velikostí pro dospělé. Pracuje se ve spirálových
okruzích, tzn. kruhy se neuzavírají řetízkovým
očkem, ale první očko nového okruhu se nasadí na
první očko předchozí řady/okruhu.
2. Ubírací řady: Po uháčkování základních řad
umístí podle nákresu označovač stehu do středního
očka na špičce. Toto střední očko je v nákresech
háčkování označeno šedou čarou. Vrať se doleva a
umístí označovač očka do prvního uberaného očka
označeného v nákresu. Příklad: Nákres 1 ukazuje
první ubírání na 9. očku od středu, nákres 8
znázorňuje první ubírání na 12. očku od středu.

Doporučujeme, abyste si balerínku/botu vyzkoušeli vždy po uháčkování
několika řad - nezapomeňte vložiť vložku. Takto rychlo zjistíte, zda bota
dostatečně obepíná/drží. Není nic horšího než příliš velká bota!
Abyste si byli jisti, že vaše Botties® budou akorát, musíte háčkovat
poměrně pevně. Použijte naši háčkovací měrku k otestování. Vaše
háčkované Botties budou dokonalé, budou-li poněkud těsné, když si
je obujete. Po několika krocích se povolí.
Jelikož každé chodidlo je jedinečné, možná bude třeba trochu pozměnit
počet ubírání a řad.
Nebojte se, zvládnete to!
Na obrázcích je příklad příliš široké špičky (červená příze) a dokonalé
špičky (modrá příze).

3. Noha: Po dokončení ubírání dosáhneš
přibližně výšky po kotníky. Další rady háčkuj
pevným očkem až do požadované výšky boty.
4. Ukončení: Uháčkuj jedno řetízkové očko
uprostřed paty, přízi ustřihni a navleč do jehly na
vlnu. Přetáhni ji přes několik stehů. Případně
proši přes několik otvorů na patě podrážky, aby
se s ní háčkování pevně spojilo. Na vnější stranu
připevni štítek Botties.

a. Háčkuj pevná očka až po první označovač oček.
b. Označené a následující očko zháčkuj tak, že
háček provlečeš přes přední smyčku (přední
polovinu) obou oček, provlečeš přízi a dokončíš
pevné očko.
c.  Pokračuj v háčkování pevným očkem a ubírej
podle schématu háčkování.
d.  Uháčkuj pevná očka kolem paty a pokračuj
opět ke špičce podle nákresu háčkování.

Návod

NÁVOD NA HÁČKOVÁNÍ



NÁKRES UBÍRÁNÍ

pro detskou velikost
            9

pro detskou velikost 
             9

pro detskou velikost 
           9

 pro detskou velikost 
              9

pro detskou velikost 
          9

 pro detskou velikost 
            9

pro dospeláckou velikost 
                  9

pro dospeláckou velikost pro dospeláckou velikost 

Vysvětlivky:

pevné očko

ubíraní (dvě očká zháčkované dokopy)

6

5 

7 

1 

2 

3 

4 

8 

L

S

XS

XL

M

 XXS

XXS

XS, S, S+, M 9  L, XL

rd3

rd4-9

rd3-4

rd5-7

rd8-9

rd3

rd4-7

rd8-10

rd3

rd4

rd5-13

rd3 rd4

rd5

rd6-12

rd4

rd5-13

rd3

rd4-5

rd6-11

rd5  12

rd6-12

rd13-18

6

6

6

6

6

6

5

3

3

3

3

3

4

3

rd5 16

rd6-18

9. 

4

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Střed špičky

Začátek a konec řady 

Směr háčkování

Důležité upozornění:
Po ubíracích řadách pokračuj v háčkování pevným
očkem, až dosáhneš požadovanou výšky boty.
Naše nákresy háčkování nezaručují dokonalé
přizpůsobení boty na nohu; každá noha je jiná
(tzn. že ubírání nemusí být dle našich nákresů).
Při práci čas od času zkontroluj, jak bota sedí
(nezapomeň na vložky): bota by neměla být příliš
široká, spíše těsná (příze povoluje!).
Vsouvání nohy do boty: je-li vstup příliš těsný,
skonči s ubíráním dříve. 

Neboj se improvizovat!! Zvládneš to :-)

očko 

Střed špičky

1.označení - začátek
ubírání od řady 3

Pohled zvrchu


